Área Jurisdiccional, Área Administrativa, Participación 
y Control Social, Academia Plurincional de Estudios Constitucionales (APEC) y Personas 
con Discapacidad. 

III.5.2. EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA POR GRUPOS DE GASTO

La ejecución presupuestaria de gastos al 31 de diciembre de 2024, fue de 
Bs.70.935.627,87.- (Setenta millones novecientos treinta y cinco mil seiscientos 
veintisiete 87/100 Bolivianos), equivalente al 92.53 % de ejecución respecto al total del 
presupuesto asignado en la gestión, situación que se refleja en los cuadros y gráficos 
siguientes:

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA POR GRUPO DE GASTOS

(AL 31/12/2024)

FUENTE 41 - 111 TRANSFERENCIAS TGN